Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688-1300

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO 1° TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS Nº 098/2021

Adesão nº 09/2021
Ata de Registro de Preços nº 002-A/2021
Pregão Eletrônico nº 001/2021 - CIAMAMS

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro no artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação ao 1° Termo Aditivo ao
Contrato de Locação de Veículos nº 098/2021, firmado em 30/09/2022, em virtude
de erro material/digitação constante na Cláusula Primeira, retroagindo seus efeitos à
data de assinatura do referido instrumento:

ONDE SE LÊ:

" ...
 CLÁUSULA PRIMEIRA:

O valor aditado ao contrato é de R$ 169.416,00 (cento e sessenta e nove mil e  e
quatrocentos e dezesseis reais).

DESCRIÇÃO
DO OBJETO

QUANT.
ANUAL

ORIGINAL
(R$)

VALOR
UNIT.
(R$)

1° TERMO
ADITIVO VALOR

TOTAL
COM

ACRÉSCIMO
(R$)

%
ADITADO

QUANT

ADITADA

VALOR
TOTAL

ADITADO
(R$)

PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE
VEÍCULO TIPO VAN –
com capacidade
mínima para 15
lugares, cor linha de
produção, combustível
diesel, ano de
fabricação mínimo
2008. Com
manutenção preventiva
e corretiva, reposição
de peças, seguro e
proteção, seguro APP e
contra terceiros,
assistência 24hs,
rastreador veicular e
demais equipamentos
exigidos pelo
CONTRAN. Com
condutor e com
fornecim

120

7.059,00

20%

24

169.416,00

1.016.050,00

D4Sign 3f9bb6c5-129a-4f9d-802f-91fe5dd7fcb6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688-1300

LEIA-SE:

" ... CLÁUSULA PRIMEIRA:

O valor aditado ao contrato é de R$ 169.416,00 (cento e sessenta e nove mil e  e
quatrocentos e dezesseis reais).

DESCRIÇÃO
DO OBJETO

QUANT.
ANUAL

ORIGINAL
(R$)

VALOR
UNIT.
(R$)

1° TERMO
ADITIVO VALOR

TOTAL
COM

ACRÉSCIMO
(R$)

%
ADITADO

QUANT
ADITADA

VALOR
TOTAL

ADITADO
(R$)

PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE
VEÍCULO TIPO VAN –
com capacidade
mínima para 15
lugares, cor linha de
produção, combustível
diesel, ano de
fabricação mínimo
2008. Com
manutenção preventiva
e corretiva, reposição
de peças, seguro e
proteção, seguro APP e
contra terceiros,
assistência 24hs,
rastreador veicular e
demais equipamentos
exigidos pelo
CONTRAN. Com
condutor e com
fornecim

120

7.059,00

20%

24

169.416,00

1.016.496,00

..."

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 2022.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO

D4Sign 3f9bb6c5-129a-4f9d-802f-91fe5dd7fcb6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 10 de November de 2022,

08:59:14

1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS Nº 098-202
Código do documento 3f9bb6c5-129a-4f9d-802f-91fe5dd7fcb6

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

09 Nov 2022, 13:07:19
Documento 3f9bb6c5-129a-4f9d-802f-91fe5dd7fcb6 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-11-09T13:07:19-03:00

09 Nov 2022, 13:09:13
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-11-09T13:09:13-03:00

09 Nov 2022, 18:59:53
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 143.0.165.245 (245-165-0-143.ledinternet.com.br porta: 50434) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2022-11-09T18:59:53-03:00

10 Nov 2022, 08:59:02
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 62202) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2022-11-10T08:59:02-03:00

Hash do documento original
(SHA256):e5f884d9e9ca22eaa288cc06af354ed0001fc3316ebec2c615be0f1af3ea61f0
(SHA512):5aedc3f01a1075616deb02481028f33e832b26897c24fe0ce489cc35ecdad7035bb99eb5c70c9a95f22e5372d9d4c65f4b4a9aa55617fb55095e21ece96ef156

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-11-10T08:59:25-0300